
COPIA 

 

 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO  
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 83 

DEL 11/07/2024 
 

 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE PER ATTIVAZIONE DI 

CONTRATTO DI FORMAZIONE LAVORO N. 1 ISTRUTTORE TECNICO. 
 
 

L'anno duemilaventiquattro, addì  undici, del mese di luglio, alle ore 14:30 nella Sala delle 

adunanze. 
 

All'appello risultano: 
 

 

N°     Cognome e nome                                 Carica                                  Pr.       As. 

     1.       MILOSCIO DOMENICO Sindaco  X 

 

     2.       PAPPADA’ FELICE Assessore  X 

 

     3.       FERRANDO LUCIA Assessore  X 

 

     4.       MAGGIO ROSARIA Assessore  X 

 

     5.       GULLÌ GIOVANNA Assessore  X 

 

 

Totale   5       0 
 
 

Assiste l'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Dott.  MASSACANE DOMENICO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott.  MILOSCIO DOMENICO – Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato. 



Proposta n. 107 del 09.07.2024 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE PER ATTIVAZIONE DI CONTRATTO 

DI FORMAZIONE LAVORO N. 1 ISTRUTTORE TECNICO. 

 

Parere di regolarità tecnica-amministrativa ex 

art.49 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 

Favorevole 

 

Firma: 

Il Responsabile del Servizio proponente 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Domenico Massacane 

Parere di legittimità:  

Favorevole 

 

Firma: 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Domenico Massacane 

 

ILLUSTRA l’oggetto il Segretario Comunale Dott. Domenico Massacane 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO il Piano Triennale dei Fabbisogni di personale 2024-2026, approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 44 del 18/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, all’interno del PIAO 

2024-2026, il quale prevede, per l’annualità 2024, l’assunzione di un istruttore tecnico ex 

categoria C (ora Area Istruttori) con contratto di Formazione e Lavoro ex art. 3 C.C.N.L. 

Comparto Regioni e Autonomie Locali del 14/09/2000; 

 

PRESO ATTO che: 

 Con propria deliberazione n. 70 del 30.05.2024, resa immediatamente esecutiva, si era 

approvato il progetto per l’assunzione con contratto di formazione e lavoro di n. 1 

Istruttore tecnico – Area Istruttori – ex cat. C, dando mandato per la trasmissione, per 

l’istruttoria e l’approvazione, alla Commissione Regionale di Concertazione per le 

politiche del Lavoro, della Formazione e dell’Orientamento; 

 Che Regione Piemonte, con determinazione dirigenziale n. 352/A1500A del 

4/07/2024.ha approvato il progetto in oggetto; 

 

PRESO ATTO che sono state esperite le procedure di mobilità intracompartimentale ex art. 34 

bis d.lgs 165/2001 e che non sussistono ad oggi né graduatorie immediatamente disponibili di 

altri enti, né domande di mobilità intracompartimentale agli atti degli uffici; 

 

RITENUTO pertanto di avviare la selezione pubblica in oggetto, in forma semplificata come 

prevista dal CCNL di comparto 14.09.2000, art. 3, comma 3 (“le selezioni dei candidati 

destinatari del contratto di formazione e lavoro avvengono nel rispetto della normativa 

generale vigente in tema di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni, ivi comprese le 

disposizioni riferite a riserve, precedenze e preferenze, utilizzando procedure semplificate”;) 

 

VISTO lo schema di bando di concorso allegato alla presente; 

 

RICHIAMATE: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45/2023 in data 27.12.2023, esecutiva, con la 

quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 



Programmazione 2024/2026; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46/2023 in data 27.12.2023, esecutiva, con 

cui è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026; 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 198/2006; 

 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come da ultimo modificato; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 I Contratti collettivi nazionali di lavoro per quanto di pertinenza; 

 La legislazione in materia di contratti di formazione lavoro: l. n. 863/1984, n. 407/1990, n. 

169/1991, n. 451/1994 e n. 196/1997; 

 

Acquisito il parere favorevole reso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, e 147bis del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli; 

 

D E L I B E R A 

 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2. di approvare l’allegato schema di selezione pubblica per la copertura di un posto di 

istruttore tecnico ex categoria C (ora Area Istruttori) con contratto di Formazione e 

Lavoro ex art. 3 C.C.N.L. Comparto Regioni e Autonomie Locali del 14/09/2000, a tempo 

pieno per mesi 12; 

 

3. di dare mandato al responsabile del personale per l’avvio delle procedure selettive tramite 

il portale INPA; 

 

4. di dare atto che la selezione in oggetto è conforme al piano dei fabbisogni di personale 

allegato al PIAO 2024/2026 e ha copertura finanziaria; 

 

5. indi, stante l’urgenza di procedere, di dichiarare con separata unanime votazione 

favorevole il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 34 del 

D. Lgs. 267/2000. 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE   
F.to Dott.  MILOSCIO DOMENICO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   MASSACANE DOMENICO 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

Viene pubblicata il giorno  15 luglio 2024 all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale 

dell’Ente www.comune.pozzoloformigaro.al.it per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 

124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.  

È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs 18.8.2000 

n. 267 e s.m.i.  
 

Addì, 15 luglio 2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MASSACANE DOMENICO 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

Diventerà esecutiva il giorno  25 luglio 2024 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi 

dell’art. 134, comma 3° del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.  
 

Addì, 15 luglio 2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MASSACANE DOMENICO 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Il sottoscritto, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 

 

È stata affissa all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente, nelle forme 

previste dall’art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69, per quindici giorni consecutivi dal  

15 luglio 2024 al  30 luglio 2024 ai sensi dell’Art. 124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e 

s.m.i.  
 
Addì,  15 luglio 2024              

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MASSACANE DOMENICO 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Addì, 15 luglio 2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 MASSACANE DOMENICO 

 


